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INTERPELACJA  

 

 
Dotyczy: Planowanego montażu ekranów dźwiękochłonnych przy ul. Kurlandzkiej. 

 

 

 Szanowny Panie Prezydencie. 

 

 Kilka dni temu Poznańskie Inwestycje Miejskie ogłosiły przetarg na przebudowę 

wiaduktu w ciągu ul. Kurlandzkiej wraz z przebudową układu drogowego (ul. Bobrzańska, 

Kurlandzka, Wiatraczna). W ramach inwestycji zaplanowano montaż ekranów 

dźwiękochłonnych przy fragmencie ul. Kurlandzkiej oraz ul. Bobrzańskiej.  Część 

mieszkańców domków przy ul. Ślężańskiej oraz Pyrzyczańskiej obawia się, że montaż 

ekranów wiązać się będzie z wycinką dużej ilości starych drzew w pasie drogowym. 

Mieszkańcy zarzucają również ZDM, że pomysł nie był przedyskutowany w ramach 

konsultacji społecznych w styczniu 2018 roku. W związku z powyższym proszę o udzielenie 

odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. Czy i ile drzew zostanie usuniętych podczas montażu ekranów dźwiękochłonnych? 

2. Ile drzew (i gdzie) zostanie nasadzonych w ramach nasadzeń zastępczych? 

3. Czy nie istnieje techniczny sposób, aby ekrany zamontować w inny sposób 

niewymagający wycinki wieloletnich drzew? 

4. Czy to prawda, że kwestia montażu ekranów dźwiękochłonnych przy ul. Bobrzańskiej 

nie była konsultowana z mieszkańcami w roku 2018 podczas konsultacji społecznych 

poświęconych planowanej inwestycji drogowej? 

5. Czy Rada Osiedla Żegrze opiniowała projekt przebudowy układu drogowego 

zawierający w zakresie prac montaż ekranów dźwiękochłonnych (uprawnienie rady 

osiedla wynikające ze statutu osiedla – par. 9 ust. 1 pkt 7 lit. a). Jeżeli nie, dlaczego 



 
 

rada osiedla nie mogła wypowiedzieć się w kwestii lokalizacji ekranów. Jeżeli tak, 

jaka była opinia? 

6. Czy montaż ekranów naruszy własność prywatną mieszkańców (czy wycięte będą 

drzewa znajdujące się na prywatnych posesjach, czy ekrany montowane będą  

w jakiejś części na ich nieruchomościach, itd.)? 

 

 Proszę o odpowiedź na powyższe pytania oraz o zorganizowanie w miarę możliwości 

stosownego spotkania z mieszkańcami domów zlokalizowanych w omawianym obszarze 

celem rozwiania ich ewentualnych wątpliwości.  

 Ponadto korzystając z okazji chciałbym przypomnieć, że w zeszłym roku poruszałem  

w interpelacji kwestie nadmiernego hałasu generowanego przez ruch samochodowy na który 

skarżą się mieszkańcy bloku na os. Orła Białego 42 – 30. Może warto zastanowić się, czy 

jeżeli mieszkańcy domów przy ul. Pyrzyczańskiej wybiorą wariant zachowania zieleni 

kosztem montażu ekranów (zmniejszenia hałasu) nie zamontować ekranów przy w/w bloku 

(zamiast przy ul. Bobrzańskiej)? 
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